Reformierte Kirchgemeinde Zofingen

Bestandesrechnung 2021
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AKTIVEN
FINANZVERMOGEN
Fliissige Mittel

Kassen

Kasse

Postcheck

PC Februarsammlung

KK Kirchkreis Zofingen

KK Kirchkreis Strengelbach
KK Kirchkreis Vordemwald
Banken

Credit Suisse - Kontokorrent
Guthaben

Steuerguthaben

Debitoren Kirchensteuern
Anlagen

Liegenschaften Finanzvermdgen
Landparzelle, Wuhrmattstr. 5,
Zofingen

Wohnhaus Breitbachstr. 15,
Strengelbach

Kredit 20.08.20 / CHF 3'450°000.00 /
MFH Wuhrmatt

Transitorische Aktiven

Ubrige

Transitorische Aktiven

VERWALTUNGSVERMOGEN

Sachgiiter
Liegenschaften zweckgebundene
Giiter

Kirche Zofingen
Kirche / kirchl. Gebaude
Strengelbach

Kirche Vordemwald
Kirchgemeindehaus Zofingen

Kirchgemeindehaus Muhlethal
Pfarrhaus, Hint. Hauptgasse 15,
Zofingen

Pfarrhaus, Hint. Hauptgasse 17,
Zofingen

Pfarrhaus, Scheibenstr. 8,
Vordemwald

Landparzellen (Einschlag, Garten)

Bestand am
01.01.2021

2'624'547.09
979°067.84
499°087.19
2'027.95
2'027.95
24'618.27
122.89
10°268.15
5'730.32
8'496.91
472'440.97
472'440.97
265'684.70
265'684.70
265'684.70
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0
214'293.95
214'293.95
214'293.95

1°645°479.25
1645'479.25
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Veranderungen

Zuwachs Abgang
6'961°029.00 714119117
6'887°151.49 6'788'654.82
3'780°251.49 3'639'679.27
1'741.30 943.55
1'741.30 943.55
127'244.49 128'504.70
13'629.40 13'720.00
35'050.40 38'347.62
48'348.94 45'077.28
30'215.75 31'359.80
3'651'265.70 3'510'231.02
3'651'265.70 3'510'231.02
2'906'446.10 2'934'681.60
2'906'446.10 2'934'681.60
2'906'446.10 2'934'681.60

40'387.50

40'387.50

40'387.50
160'066.40 214'293.95
160'066.40 214'293.95
160'066.40 214'293.95
73'877.51 352°536.35
73'877.51 352°536.35

Bestand am
31.12.2021

2'444'384.92
1°077°564.51
639'659.41
2'825.70
2'825.70
23'358.06
32.29
6'970.93
9'001.98
7'352.86
613'475.65
613'475.65
237°449.20
237'449.20
237'449.20
40'389.50
40'389.50
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Bestand am
01.01.2021

Hochbauten (keine
zweckgebundenen Giiter) 295°465.25
Kredit 26.11.19 / CHF 258'000.00 /
Ren. Stadtkirche, 3. Etappe 295'465.25
Mobilien 5
Mobiliar Kirche Zofingen 1
Mobiliar Kirche Strengelbach 1
Mobiliar Kirche Vordemwald 1
Mobiliar KGH Zofingen 1
Mobiliar KGH Mihlethal 1
Abzuschreibendes
Verwaltungsvermogen 1°350°000.00
Abzuschreibendes
Verwaltungsvermdgen 1'350°000.00
PASSIVEN 2'624'547.09
FREMDKAPITAL 1°043°082.79
Laufende Verpflichtungen 0
Kreditoren 0
AHV/IVIEO/ALVIFAK 0
Pensionskasse 0
Unfallversicherungen 0
Krankentaggeld 0
Diverse Kreditoren 0
Ubrige 0
Durchlaufskonto Lohn 0
Durchlaufskonto Diverses 0
Kurzfristige Schulden 800°000.00
Banken 800°000.00
Darlehen CS 800'000.00
Verpflichtungen 95'289.64
Ubrige Verpflichtungen 95'289.64
Spenden Asylzentrum Zofingen 230.7
Spenden Orgelrevision Ki Zofingen 87'523.94
Spende Jugendarbeit 7'535.00

Spende Brand Vordemwald 0

Veranderungen
Zuwachs Abgang
4'589.35 300°054.60
4'589.35 300°054.60
69°288.16 52'481.75
69'288.16 52'481.75
3'770°514.93 4'094'738.77
3'770°514.93 3'964’579.77
2'921°989.18 2'921°989.18
1°819°831.83 1°819’831.83
174'959.59 174'959.59
227'191.95 227'191.95
17'870.95 17'870.95
4'392.20 4'392.20
1'395'417.14 1'395'417.14
1°102’157.35 1102’157.35
1'088'527.95 1'088'527.95
13'629.40 13'629.40
800°000.00 800°000.00
800°000.00 800°000.00
800'000.00 800'000.00
6'974.50 94°797.44
6'974.50 94°797.44
883.5 88'407.44
299
6'091.00 6'091.00

Bestand am
31.12.2021

_ A A A O

1°366°806.41

1'366'806.41

2'300'323.25
849°017.95

O O O O o o o

o

800°000.00
800°000.00
800°000.00

7'466.70
7'466.70
230.7

0
7°236.00
0



Reformierte Kirchgemeinde Zofingen

205 Transitorische Passiven
2059 Ubrige
2059.01 Transitorische Passiven

22 Spezialfinanzierungen
228 Spezialfonds
2288 Spezialfonds
2288.02 Aberle-Fonds
2288.06 Fonds fiir Bauten und Infrastruktur
2288.07 Orgelfonds

23 Eigenkapital
239 Kapital
2390 Kapital

2390.01 Eigenkapital

Gesamtaktiven
Gesamtpassiven
Uberschuss Aktiven

Laufende Rechnung 2021

390 Behorden und Verwaltung
300.01 Sitzungsgelder Behorden, Komm.
300.02 Entschadigung Kirchenpflege
300.03 Entschadigung Kommissionen
301.01 Besoldung Verwaltung / Sekretariat

303 Sozialvers.beitrage (AHV, ALF, FAK)

304 Personalversicherungsbeitrage PK

305 Unfall- und Krankenvers.beitr.

309 Ubriger Personalaufwand
310.01 Birom. / Drucksachen / Inserate
310.02 Kirchenzeitung "reformiert"

311 Anschaffung Blromobiliar, EDV

315 Unterhalt Biromobiliar, EDV
317.01 Kompetenzsumme Kirchenpflege
317.03 Anlasse (Retraiten, Personalanl.)
318.01 Haftpflicht- und Sachversicherungen
318.02 Telefon, Porti
318.03 Honorare (Externe Rev., Ber.)

352 Steuerbezugsentschadigung

431 Gebihren fir Amtshandlungen

436 Rickerstattungen

Bestand am Veranderungen Bestand am
01.01.2021 Zuwachs Abgang 31.12.2021
147'793.15 41°551.25 147'793.15 41°551.25
147'793.15 41°551.25 147'793.15 41°551.25
147'793.15 41'551.25 147'793.15 41'551.25
691'947.05 130°159.00 561'788.05
691°947.05 130'159.00 561'788.05
691°947.05 130'159.00 561'788.05
160'748.15 160'748.15
401'039.90 401'039.90
130'159.00 130'159.00 0
889'517.25 889'517.25
889'517.25 889'517.25
889°517.25 889°517.25
889'517.25 889'517.25

2'624’547.09 6’961°029.00 714119117 2'444°384.92

2'624'547.09 3'770°514.93 4'094'738.77 2'300°323.25
144'061.67
Rechnung 2021 Budget 2021 Rechnung 2020

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

415°701.23 5'505.60 458’500 8000  452'605.12 7°004.35
15'375.00 20°000 16'637.60
23'100.00 23100 23'100.00
12'000.00 12°000 12°000.00
124'912.45 125'000 124'329.20
12'475.15 11’700 12'206.85
17°034.60 17°000 16'651.80
2'032.15 2000 2077.10
1354 2000 1'753.60
25'334.36 32'000 44'828.71
48'476.56 55’000 49'141.46
1'840.70 14’500 5263.90
4'831.80 6500 6'646.20
3'121.21 6000 4'888.90
559.5 2'000 0
1'643.15 1’700 1'643.15
8'298.30 8000 7'627.70
8'110.25 20°000 15'338.25
106'420.65 100'000 108'470.70

5'000.00 8'000 5'700.00

505.6 0 1'304.35
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391
301.01
301.02
301.03

303

304

305

309

310

313.01
313.02
313.03
313.04
313.05
313.06

313.07
313.08
313.09
313.1
313.11
317.01
317.02
317.03
364
436
469

394
301
303
304.01
305
309
311
312
313.01
313.02

Kirchliches Leben

Besoldung Pfarrer / Diakone
Besoldung Katechetinnen
Besoldung Organisten
Sozialvers.beitrdge (AHV, ALV, FAK)
Personalversicherungsbeitrage PK
Unfall- und Krankenvers.beitr.
Ubriger Personalaufwand

Blromaterialien/Drucksachen/Blicher

Altersarbeit

Verpflegung kirchl. Anldsse
Gottesdienste
Erwachsenenbildung

PH Unterricht

PH Kinder-/Teenarbeit

Projekte Jugendkommission
Seniorenwochen

Diakonie

Orgelkonzerte
Ubergreifende Projekte Kirchkreise
Spesenentschadigungen
Telefonentschadigungen
Raumpflege Amtsraume
Spendengut Pfarrer
Rickerstattungen

Spenden

Liegenschaften / Infrastruktur
Besoldung Sigriste, Raumpflege
Sozialvers.beitrage (AHV, ALV, FAK)
Personalversicherungsbeitrage PK
Unfall- und Krankenvers.beitrage
ubriger Personalaufwand

Ansch. Mobilien, Maschinen, EDV
Wasser, Energie, Heizmaterial
Verbrauchs-, Reinigungs-, Baum.
Umgebung, Pflanzen / Kirche, KGH

Rechnung 2021 Budget 2021 Rechnung 2020

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

1°221°286.36  21°984.25 1°367°370 5000 1'241'976.71 11°184.20
761'602.30 802'000 772418.05
40'039.20 43000 42'148.40
67'409.75 77°000 68'731.35
64'047.30 70’000 66'627.10
107°009.20 110000 107'530.25
10'566.50 12°000 10'911.75
6'866.40 10°000 10°'460.80
2'265.00 2700 2'346.00
16'577.60 23'800 6'770.65
11°709.70 20°050 11'422.75
28'682.85 28'000 21'865.29
27'146.79 43800 35'167.15
15'875.50 28'850 18'764.71
8'411.62 16°000 8'469.95
108°404.06 160’500 102'460.50
16'675.06 31400 22'989.91
-498.4 3000 1'700.00
2'731.00 6500 119.5
3'340.45 5000 3'528.55
2'072.34 2’500 0
14'726.25 16’150 14'571.25
4'329.95 4’520 4'333.30
1’300.00 1’300 1'300.00
8'400.00 9'800 9'800.00

15'511.65 0 4'996.80

6'472.60 5000 6'187.40

592'845.79  188’509.55 529100 185’800  628'139.52  213’653.70
210'685.80 211°000 217'516.95
16'728.50 16°000 17'216.55
23'603.40 24000 23'033.75
2'738.50 3000 2'921.15
20 1°000 0
10'609.50 17°000 23'266.05
111°278.10 115'000 94'692.60
3'347.20 9'600 8'191.96
10'872.75 10°000 11'714.75
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314.01
314.02
314.03
314.06
314.06
314.07
314.08
314.09

314.1
314.11
314.12
314.13

314.14
315
317

318.01

318.02
380

427.01

427.02

427.04
429
436

395
361.01
361.02
361.03
361.04
362.01
362.03
362.04
362.05

396
318
321
331
332

Pfarrhaus Hint. Hauptgasse 15, Zof.
Pfarrhaus Hint. Hauptgasse 17, Zof.

Pfarrhaus Wuhrmatt, Zofingen

Haus Breitbachstr. 15, Strengelbach

Pfarrhaus Scheibenstr. 8, Vw
Kirchgemeindehaus Zofingen
Kirchgemeindehaus Mihlethal
Kirchgemeindehaus Strengelbach
Kirche Zofingen

Kirche Strengelbach

Kirche Vordemwald

Unterhalt gesamt

Unterhalt Lift, Brenner, Tiren

Unterhalt Mobilien, Maschinen, EDV

Spesenentschadigung

Haftpflicht- und Sachversicherungen

Abfallbeseitigung durch Dritte
Einlagen

Mietertrage Hauser / Wohnungen
Ben(itzungsgeblihren
Mietertrage Mobilfunkantenne
Ubrige Ertrage

Rickerstattungen

Beitrdge / Zuwendungen
Mitgliederbeitrage Gemeinde
Mitgliederbeitrdge Bezirk
Mitgliederbeitrage Kanton
Mitgliederbeitrage Schweiz
Vergabungen Gemeinde
Vergabungen Kanton
Vergabungen Schweiz
Vergabungen Ausland

Vermégens- und
Schuldverwaltung
(inkl. Abschreibungen)

Bank- und Postcheckspesen
Zinsen kurz-, langfristige Schulden
Vorgeschriebene Abschreibungen
Zusétzliche Abschreibungen

Rechnung 2021 Budget 2021 Rechnung 2020

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
0 0 3'837.70
4'378.50 0 189
0 0 39'310.50
2'291.05 0 0
11°338.85 0 82.35
8'510.60 0 4095.65
6'959.95 0 8017.40
5'882.74 0 58'352.75
24'033.70 0 8'750.65
55'611.70 0 3'168.75
40'620.55 0 8'945.40
159'627.64 70°000 134'750.15
714415 10°000 6'194.35
6'484.85 11500 25'689.96
428.45 0 0
28'003.00 28'000 22'584.20
1'273.95 3000 1'757.20
0 0 38'609.90

164'950.00 169'800 165'750.00

13'705.00 8000 9255.00

0 8000 0

0 0 38'609.90

9'854.55 0 38.8

100°000.00 0 100000 0  110°000.00 0
560 560 560
18'137.95 18'176 20°212.00
348.5 355 351.05
440 440 440
21'400.00 21'650 21'650.00
23'450.00 23'450 24'500.00
0 0 100
35'663.55 35'369 42'186.95

58°343.20 0 68234 0 100°780.14 0
183.65 1°000 466.85
5'677.80 10°000 8203.60
52'481.75 57'234 47°966.00
0 0 4414369
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397
329
330
361
400.01
400.02
400.03
400.04
400.05
400.06
421

399
381

Steuern inkl. Landeskirche
Steuerkonti/Vergiitungszinsen
Abschreibungen von Steuern
Zentralkassenbeitrag
Steuern Zofingen-Miihlethal
Steuern Strengelbach
Steuern Vordemwald
Steuern aus Vorjahren
Quellensteuern

Nach- und Strafsteuern
Verzugszins auf Steuern

Abschluss
Ertragsliberschuss
Total Aufwand

Total Ertrag
Aufwandiiberschuss
Ertragsiiberschuss

Rechnung 2021
Aufwand Ertrag

345'228.70 2’661'467.55
903.5
7'577.75
336'747.45

1'714'224.35

492'238.10

314'930.70

111°481.05

20'706.15

3'603.20

4'284.00

0 0
0
2'733'405.28
2'877'466.95

144°061.67

Budget 2021
Aufwand Ertrag

350’131 2'500°000
1'200

10°000
338'931
1'620°000
485'000
290°000
68'000
32'000
0
5000
0 0
0
2'873'335
2698800
174’535

Rechnung 2020

Aufwand Ertrag

347185.55 2'783'022.05

873.8
8'683.35
337'628.40

1'708'977.20

493'689.20

320°083.90

223078.25

26'875.95

5'282.55

5'035.00

134°177.26 0
134'177.26
3'014'864.30

3'014’864.30



