Bestandesrechnung 2021

Bestand am		Veränder	Bestand am		
		01.01.2021	Zuwachs	Abgang	31.12.2021
				· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
1	AKTIVEN	2'624'547.09	6'961'029.00	7'141'191.17	2'444'384.92
10	FINANZVERMÖGEN	979'067.84	6'887'151.49	6'788'654.82	1'077'564.51
100	Flüssige Mittel	499'087.19	3'780'251.49	3'639'679.27	639'659.41
1000	Kassen	2'027.95	1'741.30	943.55	2'825.70
1000.01	Kasse	2'027.95	1'741.30	943.55	2'825.70
1001	Postcheck	24'618.27	127'244.49	128'504.70	23'358.06
1001.02	PC Februarsammlung	122.89	13'629.40	13'720.00	32.29
1001.03	KK Kirchkreis Zofingen	10'268.15	35'050.40	38'347.62	6'970.93
1001.04	KK Kirchkreis Strengelbach	5'730.32	48'348.94	45'077.28	9'001.98
1001.05	KK Kirchkreis Vordemwald	8'496.91	30'215.75	31'359.80	7'352.86
1002	Banken	472'440.97	3'651'265.70	3'510'231.02	613'475.65
1002.01	Credit Suisse - Kontokorrent	472'440.97	3'651'265.70	3'510'231.02	613'475.65
101	Guthaben	265'684.70	2'906'446.10	2'934'681.60	237'449.20
1012	Steuerguthaben	265'684.70	2'906'446.10	2'934'681.60	237'449.20
1012.01	Debitoren Kirchensteuern	265'684.70	2'906'446.10	2'934'681.60	237'449.20
102	Anlagen	2	40'387.50		40'389.50
1023	Liegenschaften Finanzvermögen Landparzelle, Wuhrmattstr. 5,	2	40'387.50		40'389.50
1023.01	Zofingen Wohnhaus Breitbachstr. 15,	1			1
1023.02	Strengelbach	1			1
1023.10	Kredit 20.08.20 / CHF 3'450'000.00 / MFH Wuhrmatt	0	40'387.50		40'387.50
103	Transitorische Aktiven	214'293.95	160'066.40	214'293.95	160'066.40
1039	Übrige	214'293.95	160'066.40	214'293.95	160'066.40
1039.01	Transitorische Aktiven	214'293.95	160'066.40	214'293.95	160'066.40
11	VERWALTUNGSVERMÖGEN	1'645'479.25	73'877.51	352'536.35	1'366'820.41
114	Sachgüter Liegenschaften zweckgebundene	1'645'479.25	73'877.51	352'536.35	1'366'820.41
1140	Güter	9			9
	Kirche Zofingen	1			1
1110.01	Kirche / kirchl. Gebäude	·			
1140.02	Strengelbach	1			1
1140.03	Kirche Vordemwald	1			1
1140.04	Kirchgemeindehaus Zofingen	1			1
1140.05	Kirchgemeindehaus Mühlethal Pfarrhaus, Hint. Hauptgasse 15,	1			1
1140.06	Zofingen Pfarrhaus, Hint. Hauptgasse 17,	1			1
1140.07	Zofingen Pfarrhaus, Scheibenstr. 8,	1			1
1140.08	Vordemwald	1			1
1140.09	Landparzellen (Einschlag, Gärten)	1			1

		Deetend on	Vanitada	Deetend on	
		Bestand am 01.01.2021	Veränderungen Zuwachs Abo		Bestand am 31.12.2021
		01.01.2021	Zuwaciis	Abgang	31.12.2021
	Hochbauten (keine				
1143	•	295'465,25	4'589.35	300'054.60	0
	Kredit 26.11.19 / CHF 258'000.00 /				
1143.17	Ren. Stadtkirche, 3. Etappe	295'465.25	4'589.35	300'054.60	0
4440		_			_
	Mobilien	5			5
1146.01	. .	1			1
	Mobiliar Kirche Strengelbach	1			1
	Mobiliar Kirche Vordemwald	1			1
	Mobiliar KGH Zofingen	1			1
1146.05	Mobiliar KGH Mühlethal	1			1
	A harva a haraih a mala a				
11/0	Abzuschreibendes Verwaltungsvermögen	1'350'000.00	69'288.16	52'481.75	1'366'806.41
1143		1 330 000.00	03 200.10	JZ 1 01.73	1 300 000.41
1149.01	Abzuschreibendes Verwaltungsvermögen	1'350'000.00	69'288.16	52'481.75	1'366'806.41
1143.01	verwaltungsvermogen	1 330 000.00	09 200.10	32 40 1.7 3	1 300 000.41
2	PASSIVEN	2'624'547.09	3'770'514.93	4'094'738.77	2'300'323.25
20	FREMDKAPITAL	1'043'082.79	3'770'514.93	3'964'579.77	849'017.95
200	Laufende Verpflichtungen	0	2'921'989.18	2'921'989.18	0
2000	Kreditoren	0	1'819'831.83	1'819'831.83	0
2000.01	AHV/IV/EO/ALV/FAK	0	174'959.59	174'959.59	0
	Pensionskasse	0	227'191.95	227'191.95	0
2000.03	Unfallversicherungen	0	17'870.95	17'870.95	0
2000.04	_	0	4'392.20	4'392.20	0
2000.1	••	0	1'395'417.14	1'395'417.14	0
2009	Übrige	0	1'102'157.35	1'102'157.35	0
2009.01	Durchlaufskonto Lohn	0	1'088'527.95	1'088'527.95	0
2009.02	Durchlaufskonto Diverses	0	13'629.40	13'629.40	0
201		800'000.00	800'000.00	800'000.00	800'000.00
2010		800'000.00	800'000.00	800'000.00	800'000.00
2010.03	Darlehen CS	800,000.00	800'000.00	800'000.00	800'000.00
202	Vermelieht	05/200 64	6'974.50	04/707 44	7'466.70
203 2035	Verpflichtungen Übrige Verpflichtungen	95'289.64		94'797.44	
	• •	95'289.64 230.7	6'974.50	94'797.44	7'466.70
	Spenden Asylzentrum Zofingen		002 5	00,402.44	230.7
	Spenden Orgelrevision Ki Zofingen	87'523.94	883.5	88'407.44	7:226.00
	Spende Jugendarbeit	7'535.00	6,004.00	299 6'001.00	7'236.00
2035.09	Spende Brand Vordemwald	0	6'091.00	6'091.00	0

		Bestand am	Veränderungen		Bestand am
		01.01.2021	Zuwachs	Abgang	31.12.2021
205	Transitorische Passiven	147'793.15	41'551.25	147'793.15	41'551.25
2059	Übrige	147'793.15	41'551.25	147'793.15	41'551.25
2059.01	Transitorische Passiven	147'793.15	41'551.25	147'793.15	41'551.25
22	Spezialfinanzierungen	691'947.05		130'159.00	561'788.05
228	Spezialfonds	691'947.05		130'159.00	561'788.05
2288	Spezialfonds	691'947.05		130'159.00	561'788.05
2288.02	Aberle-Fonds	160'748.15			160'748.15
2288.06	Fonds für Bauten und Infrastruktur	401'039.90			401'039.90
2288.07	Orgelfonds	130'159.00		130'159.00	0
23	Eigenkapital	889'517.25			889'517.25
239	Kapital	889'517.25			889'517.25
2390	Kapital	889'517.25			889'517.25
2390.01	Eigenkapital	889'517.25			889'517.25
	Gesamtaktiven	2'624'547.09	6'961'029.00	7'141'191.17	2'444'384.92
	Gesamtpassiven	2'624'547.09	3'770'514.93	4'094'738.77	2'300'323.25
	Überschuss Aktiven				144'061.67

Laufende Rechnung 2021

	_	Rechnung 2021		Budget 2021		Rechnung 2020	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
390	Behörden und Verwaltung	415'701.23	5'505.60	458'500	8'000	452'605.12	7'004.35
300.01	Sitzungsgelder Behörden, Komm.	15'375.00	0 000.00	20'000	0 000	16'637.60	7 004.00
	,	23'100.00		23'100		23'100.00	
	5 5 1 5						
300.03	Entschädigung Kommissionen	12'000.00		12'000		12'000.00	
301.01	Besoldung Verwaltung / Sekretariat	124'912.45		125'000		124'329.20	
303	Sozialvers.beiträge (AHV, ALF, FAK)	12'475.15		11'700		12'206.85	
304	Personalversicherungsbeiträge PK	17'034.60		17'000		16'651.80	
305	Unfall- und Krankenvers.beitr.	2'032.15		2'000		2'077.10	
309	Übriger Personalaufwand	135.4		2'000		1'753.60	
310.01	Bürom. / Drucksachen / Inserate	25'334.36		32'000		44'828.71	
310.02	Kirchenzeitung "reformiert"	48'476.56		55'000		49'141.46	
311	Anschaffung Büromobiliar, EDV	1'840.70		14'500		5'263.90	
315	Unterhalt Büromobiliar, EDV	4'831.80		6'500		6'646.20	
317.01	Kompetenzsumme Kirchenpflege	3'121.21		6'000		4'888.90	
317.03	Anlässe (Retraiten, Personalanl.)	559.5		2'000		0	
318.01	Haftpflicht- und Sachversicherungen	1'643.15		1'700		1'643.15	
318.02	Telefon, Porti	8'298.30		8'000		7'627.70	
318.03	Honorare (Externe Rev., Ber.)	8'110.25		20'000		15'338.25	
352	Steuerbezugsentschädigung	106'420.65		100'000		108'470.70	
431	Gebühren für Amtshandlungen		5'000.00		8'000		5'700.00
436	Rückerstattungen		505.6		0		1'304.35

		Rechnung 2021		Budget 2021		Rechnung 2020	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
	Kirchliches Leben	1'221'286.36	21'984.25	1'367'370	5'000	1'241'976.71	11'184.20
301.01	Besoldung Pfarrer / Diakone	761'602.30		802'000		772'418.05	
	Besoldung Katechetinnen	40'039.20		43'000		42'148.40	
	Besoldung Organisten	67'409.75		77'000		68'731.35	
	Sozialvers.beiträge (AHV, ALV, FAK)	64'047.30		70'000		66'627.10	
	Personalversicherungsbeiträge PK	107'009.20		110'000		107'530.25	
305		10'566.50		12'000		10'911.75	
309	Übriger Personalaufwand	6'866.40		10'000		10'460.80	
310	Büromaterialien/Drucksachen/Bücher	2'265.00		2'700		2'346.00	
313.01	Altersarbeit	16'577.60		23'800		6'770.65	
313.02	Verpflegung kirchl. Anlässe	11'709.70		20'050		11'422.75	
313.03	Gottesdienste	28'682.85		28'000		21'865.29	
313.04	Erwachsenenbildung	27'146.79		43'800		35'167.15	
313.05	PH Unterricht	15'875.50		28'850		18'764.71	
313.06	PH Kinder-/Teenarbeit	8'411.62		16'000		8'469.95	
		108'404.06		160'500		102'460.50	
313.07	Projekte Jugendkommission	16'675.06		31'400		22'989.91	
313.08		-498.4		3'000		1'700.00	
313.09	Diakonie	2'731.00		6'500		119.5	
313.1	Orgelkonzerte	3'340.45		5'000		3'528.55	
313.11	Übergreifende Projekte Kirchkreise	2'072.34		2'500		0	
317.01	•	14'726.25		16'150		14'571.25	
	Telefonentschädigungen	4'329.95		4'520		4'333.30	
317.03	Raumpflege Amtsräume	1'300.00		1'300		1'300.00	
364	, •	8'400.00		9'800		9'800.00	
436	Rückerstattungen		15'511.65		0		4'996.80
469	Spenden		6'472.60		5'000		6'187.40
394	Liegenschaften / Infrastruktur	592'845.79	188'509.55	529'100	185'800	628'139.52	213'653.70
301	Besoldung Sigriste, Raumpflege	210'685.80		211'000	.50 500	217'516.95	
	Sozialvers.beiträge (AHV, ALV, FAK)	16'728.50		16'000		17'216.55	
	Personalversicherungsbeiträge PK	23'603.40		24'000		23'033.75	
	Unfall- und Krankenvers.beiträge	2'738.50		3'000		2'921.15	
309	übriger Personalaufwand	20		1'000		0	
	Ansch. Mobilien, Maschinen, EDV	10'609.50		17'000		23'266.05	
	Wasser, Energie, Heizmaterial	111'278.10		115'000		94'692.60	
	Verbrauchs-, Reinigungs-, Baum.	3'347.20		9'600		8'191.96	
	Umgebung, Pflanzen / Kirche, KGH	10'872.75		10'000		11'714.75	
	5 0 .						

		Rechnung 2021		Budget 2021		Rechnung 2020	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
	Pfarrhaus Hint. Hauptgasse 15, Zof.	0		0		3'837.70	
	Pfarrhaus Hint. Hauptgasse 17, Zof.	4'378.50		0		189	
	Pfarrhaus Wuhrmatt, Zofingen	0		0		39'310.50	
	Haus Breitbachstr. 15, Strengelbach	2'291.05		0		0	
	Pfarrhaus Scheibenstr. 8, Vw	11'338.85		0		82.35	
	Kirchgemeindehaus Zofingen	8'510.60		0		4'095.65	
	Kirchgemeindehaus Mühlethal	6'959.95		0		8'017.40	
	Kirchgemeindehaus Strengelbach	5'882.74		0		58'352.75	
314.1	•	24'033.70 FF'611.70		0		8'750.65	
314.11	Kirche Strengelbach Kirche Vordemwald	55'611.70		0 0		3'168.75	
		40'620.55		•		8'945.40	
314.13	Unterhalt gesamt	159'627.64		70'000		134'750.15	
314.14	Unterhalt Lift, Brenner, Türen	7'144.15		10'000		6'194.35	
315	Unterhalt Mobilien, Maschinen, EDV	6'484.85		11'500		25'689.96	
317	Spesenentschädigung	428.45		0		0	
318.01	Haftpflicht- und Sachversicherungen	28'003.00		28'000		22'584.20	
318.02	Abfallbeseitigung durch Dritte	1'273.95		3'000		1'757.20	
380	Einlagen	0		0		38'609.90	
427.01	Mieterträge Häuser / Wohnungen		164'950.00		169'800		165'750.00
427.02	Benützungsgebühren		13'705.00		8'000		9'255.00
427.04	Mieterträge Mobilfunkantenne		0		8'000		0
429	Übrige Erträge		0		0		38'609.90
436	Rückerstattungen		9'854.55		0		38.8
395	Beiträge / Zuwendungen	100'000.00	0	100'000	0	110'000.00	0
361.01	Mitgliederbeiträge Gemeinde	560		560		560	
361.02	Mitgliederbeiträge Bezirk	18'137.95		18'176		20'212.00	
361.03	Mitgliederbeiträge Kanton	348.5		355		351.05	
361.04	Mitgliederbeiträge Schweiz	440		440		440	
362.01	Vergabungen Gemeinde	21'400.00		21'650		21'650.00	
362.03	Vergabungen Kanton	23'450.00		23'450		24'500.00	
362.04	Vergabungen Schweiz	0		0		100	
362.05	Vergabungen Ausland	35'663.55		35'369		42'186.95	
	Vermögens- und Schuldverwaltung						
396	(inkl. Abschreibungen)	58'343.20	0	68'234	0	100'780.14	0
	Bank- und Postcheckspesen	183.65		1'000		466.85	
321	Zinsen kurz-, langfristige Schulden	5'677.80		10'000		8'203.60	
331	Vorgeschriebene Abschreibungen	52'481.75		57'234		47'966.00	
	Zusätzliche Abschreibungen	0		0		44'143.69	
	-						

		Rechnung 2021		Budget 2021		Rechnung 2020	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
397	Ctarrama intel I amalaatrinaha	245/220 70	010041407.55	250/424	2/500/000	247/405 55	2/702/022 05
•••	Steuern inkl. Landeskirche	345'228.70	2'661'467.55	350'131	2'500'000	347'185.55	2'783'022.05
329	Steuerkonti/Vergütungszinsen	903.5		1'200		873.8	
330	Abschreibungen von Steuern	7'577.75		10'000		8'683.35	
361	Zentralkassenbeitrag	336'747.45		338'931		337'628.40	
400.01	Steuern Zofingen-Mühlethal		1'714'224.35		1'620'000		1'708'977.20
400.02	Steuern Strengelbach		492'238.10		485'000		493'689.20
400.03	Steuern Vordemwald		314'930.70		290'000		320'083.90
400.04	Steuern aus Vorjahren		111'481.05		68'000		223'078.25
400.05	Quellensteuern		20'706.15		32'000		26'875.95
400.06	Nach- und Strafsteuern		3'603.20		0		5'282.55
421	Verzugszins auf Steuern		4'284.00		5'000		5'035.00
399	Abschluss	0	0	0	0	134'177.26	0
381	Ertragsüberschuss	0		0		134'177.26	
	Total Aufwand	2'733'405.28		2'873'335		3'014'864.30	
	Total Ertrag		2'877'466.95		2'698'800		3'014'864.30
	Aufwandüberschuss				174'535		
	Ertragsüberschuss	144'061.67					